SERVIÇO	PÚBLICO	FEDERAL

MINISTÉRIO	DA	EDUCAÇÃO

SECRETARIA	DE	EDUCAÇÃO	PROFISSIONAL	E	TECNOLÓGICA

INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	GOIANO

Parecer	nº	1/2024	-	NAP-POS/CE-POS/GE-POS/CMPPOS/IFGOIANO

Posse,	09		de	Agosto	de	2024

Edital	Nº	006	de	22	Julho	de	2024	PROCESSO	SELETIVO	DE	MONITORIA

2°/2024

Inscrições	Homologadas-	Resultado	Preliminar	2°/2024

DISCENTE DISCIPLINA
MOTIVO

INDEFERIMENTO

Ana	Paula	Ferreira	Silva

Documento
incompleto,
conforme	 exigido
pelo	 item	 7.6.1	 do
Edital.

Felipe	de	Castro	Santos
Neres

Documento
incompleto,
conforme	item	7.3	do
Edital.

Renda	 superior	 a

Ingryd	Barbosa	da	Costa
estabelecida	 pelo
Programa,	 conforme
item	5.1.9	do	Edital.

Julio	Cezar	Brito	Oliveira

Ausência	 de
documentos
conforme	 item
exigido	 pelo	 item	 7.4
e	7.6	do	Edital.

Larissa	Barbosa	Nogueira

Documento
incorreto,	 conforme
exigido	 pelo	 item	 7.3
do	Edital.

Luana	Batista	Borges

Ausência	 de
documentos,
conforme	 exigido
pelo	 item	 7.6	 do
Edital.

Lucas	Adriel	Alves	Toledo Indeferido

Documento
incorreto,	 conforme
exigido	 elo	 item	 7.3
do	Edital.

Marianny	Pereira	Alves Indeferido

Documento
incorreto,	 conforme
exigido	 pelo	 item	 7.3
do	Edital.

Rafaela	Almeida	Fleuri Indeferido

Documento
desatualizado,
conforme	 exigido
pelo	 item	 7.3	 do
Edital.

Taynara	Das	Neves
Pereira

Indeferido.

Documento
desatualizado,
conforme	 exigido
item	7.3	do	Edita

2.		Diante	dos	motivos	de	indeferimento	apresentados,	considerando	o	cumprimento	das	exigências	do	Edital
necessárias	 para	 realização	 da	 análise	 de	 renda,	 é	 inviabilizado	 a	 constatação	 da	 renda	 per	 capita	 dos
discentes	supracitados.

3.	 	 Portanto,	 a	 partir	 do	 critério	 de	 renda	 estabelecido	 no	 Programa	 Nacional	 de	 Assistência	 Estudantil
(PNAES),	não	é	possível	garantir	que	os	discentes	apresentem	o	perfil	de	renda	conforme	previsto	no	Art	5°	do
Decreto	7.234/2010.

											Atenciosamente,

													Priscila	Tavares	Passos

													Jian	de	Paula	de	Oliveira

INSTITUTO	FEDERAL	GOIANO

Campus	Posse

GO	-	453	km	2,5,	Fazenda	Vereda	do	Canto,	None,	Distrito	Agroindustrial,	POSSE	/	GO,	CEP	73900-000

(62)	3481-4677